Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS LONDRINA
PROG. POS-GRAD. TECNOL. DE ALIMENTOS

Edital Nº 03/2022 PPGTAL

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DISCENTE

As Direções Gerais dos Campus Francisco Beltrão e Londrina, da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná (UTFPR), juntamente com a Coordenação do Programa de Pós-Graduação Multicampi em Tecnologia de
Alimentos - Campus Francisco Beltrão / Campus Londrina (PPGTAL-FB/LD), no uso de suas atribuições
regulamentares, torna público o resultado do processo de seleção realizado pela Comissão de Seleção, por ordem de
classificação, no campus de opção do candidato:

campus FRANCISCO BELTRÃO

Classificação CANDIDATO Nota final Situação
1. Grazieli Mattei 88,0 Aprovada
2. Andriele Taila Predebon 83,0 Aprovada
3. Adriano Ribeiro Machado 82,0 Aprovado
4. Sara Pâmela Kapazi 60,0  Aprovada
5. Alvaro Busatto 31,0 Não aprovado

campus LONDRINA

Classificação CANDIDATO Nota final Situação
1. Georgia Caetano de Almeida 70,3 Aprovada
2. Larissa dos Santos Camacho 61,2 Aprovada
3. Lucimar Adriana Rodrigues Dragonetti Girotti 60,3 Aprovada
4. Bruno Henrique Brasilino 28,8 Não aprovado
5. Natan Henrique Gomes da Silva 23,0 Não aprovado
6. Bianca de Souza - Desclassificada de acordo com o item 5.1.5 do edital

Para recursos ao resultado publicado, os candidatos devem seguir as orientações constantes no Edital 03/2022  -
PPGTAL (Edital de Seleção publicado no início do processo seletivo).

Os candidatos aprovados receberão as instruções para matrícula por e-mail.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) HERNAN VIELMO, DIRETOR(A)-GERAL, em
(at) 13/02/2023, às 18:25, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no
(with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/02/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) SIDNEY ALVES LOURENCO, DIRETOR(A)-
GERAL, em (at) 13/02/2023, às 19:34, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 3257614 e o código CRC (and the CRC code) 593F52FC.

Referência: Processo nº 23064.031024/2022-85 SEI nº 3257614

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0